
 
 

Stránka 1 z 2 
ZMČ7. ZMČ, dne 18.12.2023  

Poslední aktualizace: 19.12.2023 14:47  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   21 
 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ 
 

BJ/00166/2023 
 
Zastupitelstvo 
městské části 

ZMČ7. Jednání dne 18.12.2023 

   
předkládá: Jiří Hardt, pověřen výkonem činností tajemníka 
   
zpracoval: Ing. Monika Svobodová, referent - interní audit 
 

  
 

Věc: Statut Fondu zaměstnavatele 
 
 
Důvodová zpráva: 

Předkládám ZMČ Praha 21 návrh Statutu Fondu zaměstnavatele tak, jak je uvedeno 
v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

  

Poslední verze Statutu Fondu zaměstnavatele byla předložena ZMČ v roce 2019. V 
letech 2021 a 2022 byly k tomuto Statutu schváleny 2 dodatky. S ohledem na 
přehlednost změn navrhuji ZMČ zrušit původní Statut Fondu zaměstnavatele z roku 
2019 včetně jeho dodatků a navrhuji schválit nový Statut Fondu zaměstnavatele dle 
příhohy č. 1 tohoto usnesení. 

  

V tomto návrhu je zohledněna schválená novela zákona o daních z příjmů a 
aktualizovány limity a podmínky čerpání benefitů hrazených z Fondu 
zaměstnavatele. 

  

Jedná se především o následující změny: 

 příspěvek na stravné ve formě stravenek – namísto dosud poskytované částky 
125,- Kč bude poskytován příspěvek v maximální daňově uznatelné výši, tedy 
ve výši 70 % horní hranice stravného, které lze poskytnout zaměstnancům 
odměňovaným platem při pracovní cestě trvající 5 až 12 hodin (dnes je horní 
hranice stravného 153 Kč => 70%=107,10 Kč); 

 navýšení osobního limitu zaměstnance z 5 na 15 tis., přičemž toto navýšení 
má zároveň kompenzovat snížení příspěvku na stravné; 

 navázání možnosti čerpání některých benefitů (např. osobní limit, příspěvek 
na penzijní připojištění) po odpracování 3 měsíců pro MČ – sjednocení dosud 
nejasné či nepřesné úpravy; 

 zakotvení termínu vyplácení osobního limitu zaměstnance a jeho vyplácení 
pouze na zaměstnavatelem zvolenou benefitní kartu; 

 úprava výše vyplaceného osobního limitu v případě ukončení pracovního 
poměru. 



 
 

Stránka 2 z 2 
ZMČ7. ZMČ, dne 18.12.2023  

Poslední aktualizace: 19.12.2023 14:47  

Návrh byl projednán se všemi členy Správní rady Fondu zaměstnavatele a dne 21.11.2023 
Radou MČ Praha 21. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh na nový Statut Fondu zaměstnavatele dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2 .  r u š í   

ke dni 31.12.2023 Statut Fondu zaměstnavatele, který byl schválen dne 
02.09.2019 usnesením ZMČ5/0075/19 včetně všech jeho dodatků 

3 .  s c h v a l u j e   

Statut Fondu zaměstnavatele dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s účinností od 
01.01.2024 

 
 

Obsah: 
1_2023_Statut_Fondu_zamestnavatele.docx 
2_2019_Statut_Fondu_zamestnavatele.pdf 
3_2021_Dodatek č. 1 ke Statutu FZ.pdf 
4_2022_Dodatek_c._2_ke_Statutu_Fondu_zamestnavatele.pdf 
5_2023_Statut_fondu_zamestnavatele.pdf 
6_po-ZMČ_2023_Statut_Fondu_zamestnavatele_final_po_ZMC.docx 
Návrh usnesení.pdf 
 

 

 

 Jiří Hardt, pověřen výkonem činností tajemníka 

 

 


